
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edft.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от ЛЯ, OS'- 2023 г. № 999

Об итогах проведения 
муниципальных этапов республиканских 
конкурсов профессионального мастерства 
работников сферы воспитания и 
дополнительного образования детей

В рамках исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии развития 
воспитания обучающихся в Республике Татарстан на 2015-2025 годы, утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан № 443 от 17.06.2015 «Об 
утверждении Стратегии развития воспитания обучающихся в Республике Татарстан на 
2015-2025 годы», приказа управления образования №32 от 24.01.2023 г. «О проведении 
конкурсов профессионального мастерства организаторов воспитательного процесса», в 
целях повышения профессионального уровня, престижа и наиболее полной реализации 
творческого потенциала кадров сферы воспитания в системе образования с 23 января 
по 12 февраля 2023 года прошли муниципальные этапы республиканских конкурсов 
«Воспитать человека» в номинации «Управление воспитательным процессом» (для 
заместителей директоров по воспитательной работе, классных руководителей, 
педагогов-организаторов), «Сердце отдаю детям» (для педагогов дополнительного 
образования).

В конкурсах приняли участие следующие образовательные организации: школы 
№№3, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 31, 33, гимназии №1, 22, 25, 32, 
34, лицеи №№14, 35, 37, 38, Адымнар, Болыпеафанасовская, Камскополянская СОШ 
№2, ДШИ, ЦТТиП, СДЮТиЭ, ДТДиМ им. И.Х.Садыкова, ДЭБЦ.

На основании вышеизложенного и протоколов заседаний жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить победителям и призерам муниципальных этапов Республиканских 
конкурсов профессионального мастерства работников сферы воспитания и 
дополнительного образования детей (Приложение №1) дипломы управления 
образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

1.1. Вручить сертификаты всем участникам муниципального этапа конкурса.
1.2. Директору МБУ «Центр образования» (Джалолова Р.И.) учесть результаты 

конкурсов по номинациям при подведении итогов муниципального конкурса-гранта 
Главы Нижнекамского муниципального района в области образования в 2023 году.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

mailto:obraz.upr@tatar.ru


2. Директорам образовательных организаций: школы №28 (Яушева В.Х.), 
ДТДиМ им. И.Х. Садыкова (Салихзянов Р.Н.), ЦТТиП (Кирпичонок М.А.) объявить 
благодарность за создание условий для проведения муниципальных этапов конкурсов.

3. Директорам образовательных организаций: школ №№27, 29, 33, гимназий 
№№22, 25, ДИШ, ЦТТиП, СДЮТиЭ объявить благодарность за высокий уровень 
подготовки конкурсантов, победивших в муниципальном этапе Республиканских 
конкурсов профессионального мастерства работников сферы воспитания и 
дополнительного образования детей.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» Р.И. Джал олову.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Ахмадуллина А.Т. 
8(8555) 47-30-46



Приложение 1 к приказу 
№ / Р Р  от ̂ /^ 2 0 2 3  г.

Победители конкурса «Сердце отдаю детям» 
среди педагогов дополнительного образования

№
п/п

ФИО ОО

Направленность: художественная
1 . Грачева Светлана Николаевна МБ У ДО «ДИШ»

Направленность: естественнонаучная
2. Кирпичонок Анастасия Андреевна МАУ ДО «ЦТТиП» 

НМРРТ
Направленность: туристско-краеведческая

3. Газизов Джалиль Гасимович МБУ ДО «СДЮТиЭ» НМР РТ
Направленность: физкультурно-спортивная

4. Бутянов Алексей Андреевич МБОУ
«СОШ №29» НМР РТ

Направленность: социально-гуманитарная
5. Сайфуллина Наталья Ивановна МБОУ «Гимназия 22»

Направленность: техническая

6. Попов Анатолий Иванович МБОУ «Гимназия 25»

Участники конкурса «Сердце отдаю детям» 
среди педагогов дополнительного образования

№
п/п

ФИО ОО

1. Шернина Наталья Николаевна МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодёжи имени 
Ильдуса Харисовича Садыкова» 
НМРРТ

2. Очкина Ольга Алексеевна МБОУ «Лицей №14
3. Ашрапова Зульфия Мирзаевна МБОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс 
«Адымнар - Нижнекамск»

4. Миннахметова Римма Загировна МБОУ «СОШ №29» НМР РТ
5. Ахметова Сания Исмагилевна МБОУ «Болынеафанасовская 

СОШ» НМР РТ
6. Шафигуллина Милеуша 

Агзамовна
МБОУ «СОШ №11» НМР РТ

7. Набиуллина Фарида Вазыховна МБУ ДО «Детский эколого
биологический центр»

8. Макарова Светлана Юрьевна МБОУ «СОШ №11» НМР РТ
9. Карасёва Юлия Сергеевна МБОУ «Камскополянская СОШ



№2 » НМР РТ
10. Мещанова Валентина Петровна МБОУ «СОШ №3» НМР РТ
11. Кулемина Светлана Степановна МБОУ «СОШ №31» НМР РТ
12. Курунова Зилия Васимовна МБУ ДО «Дворец творчества 

детей и молодёжи имени 
Ильдуса Харисовича Садыкова» 
НМРРТ

Победитель и призеры конкурса «Воспитать человека» 
номинация «Управление воспитательным процессом»

№ ФИО Образовательная
организация

ИТОГ

1 Мачтакова Наталья Ивановна МБОУ «Гимназия №22» 1 место
2 Гирфанова Эндже Альфисовна МБОУ

«Многопрофильный 
лицей №37»

2 место

3 Соколинская Мария Евгеньевна МБОУ «СОШ №19» 3 место

Победитель, призеры и участники конкурса «Воспитать человека» 
номинация «Воспитание классного коллектива»

№ ФИО Образовательная
организация

ИТОГ

1 Казанцева Анжелика 
Александровна

МБОУ «СОШ №27» 1 место

2 Салдыбаева Юлия 
Анатольевна

МБОУ «Лицей № 38» 
НМРРТ

2 место

3 Ахмадиева Рузиля 
Рафаэловна

МБОУ «Лицей №14» 
НМРРТ

3 место

4 Галимов Олег 
Фанусович

МБОУ «СОШ №21» НМР 
РТ

Сертификат участника

5 Краснова Людмила 
Анатольевна

МБОУ «СОШ №9» НМР 
РТ

Сертификат участника

6 Диденко Елена 
Алексеевна

МБОУ «Гимназия №22» 
НМРРТ

Сертификат участника

7 Зартдинова Эльвира 
Камилевна

МБОУ «Гимназия №1 им 
М.Джалиля» НМР РТ

Сертификат участника

8 Шишкина Ольга 
Юрьевна

МБОУ «СОШ №5» НМР 
РТ

Сертификат участника

9 Ашрапова Зульфия 
Мирзаевна

МБОУ «Адымнар- 
Нижнекамск»

Сертификат участника

10 Амутбаева Ирина 
Александровна

МБОУ «Гимназия- 
интернат №34» НМР РТ

Сертификат участника



11 Шайхутдинова Файруза 
Валимухаметовна

МБОУ «СОШ №28» НМР 
РТ

Сертификат участника

12 Зарипова Диляра 
Равилевна

МБОУ «СОШ №12» НМР 
РТ

Сертификат участника

13 Крешкова Рая 
Ильинична

ГБОУ «Нижнекамская 
школа №18» НМР РТ

Сертификат участника

14 Кривошеева Ксения 
Ильдаровна

МБОУ «Лицей № 35» 
НМРРТ

Сертификат участника

15 Зубкова Ольга 
Александровна

МБОУ «СОШ №20» НМР 
РТ

Сертификат участника

16 Миргасимова 
Гульназ Фаварисовна

МБОУ «СОШ№6» 
НМРРТ

Сертификат участника

17 Шугурова Лилия 
Хусайновна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3» НМР РТ

Сертификат участника

18 Сахабиева Лилия 
Расимовна

МБОУ «СОШ №29» НМР 
РТ

Сертификат участника

19 Сидорова Лариса 
Г еннадьевна

МБОУ «СОШ №16» НМР 
РТ

Сертификат участника

20 Хасанова Альбина 
Андреевна

МБОУ «Гимназия №32» 
НМРРТ

Сертификат участника

21 Талипова Резеда 
Наилевна

МБОУ «СОШ №26» НМР 
РТ

Сертификат участника

22 Бухаринова Анастасия 
Александровна

МБОУ «СОШ №11» НМР 
РТ

Сертификат участника

Победители и участники конкурса «Воспитать человека» 
номинация «Воспитательные траектории детских общественных 

организаций, объединений»

№ ФИО Образовательная
организация

ИТОГ

1 Г аллямова Алия 
Г амилевна

МБОУ «СОШ №33» 1 место

2 Кочурова Юлия 
Сергеевна

МБУ ДО «ДЭБЦ» 2 место

3 Киселёва Алёна 
Андреевна

МБОУ «СОШ № 10» 2 место

4 Бекжанова Эльвира 
Г аязовна

МБОУ «СОШ № 29» 3 место

5 Г алимова Далида 
Эдуардовна

МБОУ «Гимназия № 22» 3 место

6 Давлетшина Наталья 
Викторовна

МБОУ «СОШ № 3» Сертификат участника



7 Спиридонова Ольга 
Владимировна

МБОУ «СОШ № 11» Сертификат участника

8 Цигулева Яна 
Тимофеевна

МБОУ «СОШ № 21» Сертификат участника

9 Носевич Татьяна 
Анатольевна

МБОУ «Гимназия- 
интернат № 34»

Сертификат участника

10 Катаева Карина 
Викторовна

МБОУ «Лицей № 35» Сертификат участника


